

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: **Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 190 Na odcinku Wągrowiec – Łaziska, etap I**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.) wyjaśnia, co następuje:

Pytanie 1

Dot. § 3 ust. 10 Umowy.

Wnosimy o usunięcie ww. ustępu jako sprzecznego z przepisami ogólnymi i nieważnego. Niezależnie od istnienia tego ustępu w Umowie, jeżeli z powodu zawarcia aneksu terminowego wystąpią u Wykonawcy koszty dodatkowe, których nie mógł on przewidzieć na etapie przygotowania oferty z powodu okoliczności leżących po stronie Zamawiającego, będzie on uprawniony do przekazania odpowiedniego roszczenia do Zamawiającego z tytułu poniesionej straty.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu.

Pytanie 2

Dot. § 5 ust. 7 wzoru umowy.

Prosimy o poprawienie odwołania w ww. ustępie z „ust. 9” na „ust. 10”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprawia zapis ust. 7 w § 5 Istotnych dla stron postanowień umowy:

„7. Do faktury wystawionej w oparciu o protokół odbioru ostatecznego Wykonawca zobowiązany jest najpóźniej w terminie 7 dni przed terminem płatności faktury o którym mowa w ust. 10 poniżej przedstawić Zamawiającemu dowody dokonania płatności dla Podwykonawców i dalszych Podwykonawców za roboty rozliczane protokołem odbioru ostatecznego.”

Pytanie 3

Dot. § 6 ust. 5 Umowy.

Prosimy o doprecyzowanie, w jakim terminie od złożenia przez Wykonawcę „protokołu konieczności” Zamawiający będzie dokonywał jego weryfikacji i udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że będzie dokonywał weryfikacji protokołu konieczności i udzielał odpowiedzi w zakresie jego zatwierdzenia lub odrzucenia niezwłocznie, a zatwierdzenie nastąpi po przedstawieniu prawidłowo sporządzonego protokołu konieczności.

Pytanie 4

Dot. § 12 ust 5 pkt 7) wzoru umowy.

Wnosimy o zastąpienie ww. zapisu następującym:

„7) wynagrodzenie Podwykonawcy za zakres robót objętych umową podwykonawczą nie może być wyższe niż wynagrodzenia Wykonawcy za ten zakres robót”.

Powyższy zapis w pełni zabezpiecza interes Stron i ułatwia realizację budowy. Wyższa cena jednostkowa w umowie podwykonawczej na pojedynczej pozycji kosztorysowej, mając na uwadze powyższy zaproponowany zapis, nie naraża Zamawiającego na negatywne konsekwencje.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis ust 5 w § 12, który otrzymuje treść:

„Zamawiający w terminie 7 dni od dnia przedłożenia projektu Umowy o podwykonawstwo, którą Wykonawca zamierza zawrzeć z Podwykonawcą (lub Podwykonawca z Dalszym Podwykonawcą), dokona akceptacji albo zgłosi pisemne zastrzeżenia do jej projektu. Zastrzeżenia mogą być zgłoszone przez Zamawiającego, w szczególności w przypadku jeśli:

- 1) Umowa o podwykonawstwo nie spełnia wymagań określonych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
- 2) gdy Umowa o podwykonawstwo przewiduje termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy faktury lub rachunku potwierdzających wykonanie zleconej Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy roboty budowlanej;
- 3) poszczególne pozycje TER w Umowie o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo, nie są tożsame z pozycjami TER, o których mowa w § 2 ust. 4 Umowy,
- 4) wysokość wynagrodzenia Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy w poszczególnych pozycjach TER Umowy o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo przekracza wysokość wynagrodzenia Wykonawcy w pozycji TER, o którym mowa w § 2 ust. 4 Umowy., Umowa o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo nie zawiera wskazania wartości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, do wysokości którego ograniczona jest odpowiedzialność Zamawiającego,
- 5) Umowa o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo, nie zawiera wskazania wartości wynagrodzenia dla poszczególnych pozycji TER należnego Wykonawcy, do wysokości którego ograniczona jest odpowiedzialność Zamawiającego, w przypadku, kiedy wysokość wynagrodzenia Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy w poszczególnych pozycjach TER Umowy o podwykonawstwo lub dalsze podwykonawstwo przekracza wysokość wynagrodzenia Wykonawcy w pozycji TER, o którym mowa w § 2 ust. 4 Umowy.
- 6) w przypadku braku referencji o których mowa w ust. 5 powyżej,
- 7) Umowa o podwykonawstwo zawiera postanowienia sprzeczne z wymogiem określonym w ust. 9,
- 8) odbiór robót wykonanych przez Podwykonawcę będzie warunkowany odbiorem robót przez Zamawiającego.

Pytanie 5

Dot. § 12 ust 10 wzoru umowy.

Z uwagi na relatywnie niedużą wartość przedmiotu zamówienia oraz w związku z zapisami Art. 143 b ust. 8 Ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o określenie kwoty np. 15.000 zł, od której będzie zachodził obowiązek przedkładania do Zamawiającego kopii zawartej umowy o Podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy i usługi.

Obecne zapisy w umowie spowodują, że Wykonawca będzie miał obowiązek zawierania umów podwykonawczych (i przedkładania kopii ich wszystkich do Zamawiającego) nawet za dostawy i usługi o niskiej wartości, co spowoduje konieczność przedłożenia do Zamawiającego kopii nawet do kilkunastu umów

(co z kolei powoduje niepotrzebny rozrost ilości obowiązków formalnych zarówno po stronie Wykonawcy, jak i Zamawiającego).

Zmiana taka byłaby zgodna z Ustawą Prawo zamówień publicznych i znacznie ułatwiłaby współpracę przy realizacji inwestycji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający zmienia zapis ust 10 w § 12 Istotnych dla stron postanowień umowy, który otrzymuje treść:

„10. Wykonawca, Podwykonawca lub Dalszy Podwykonawca zamówienia na roboty budowlane przedkłada Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem umów o podwykonawstwo o wartości mniejszej niż 0,5% wartości umowy netto wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy, jako niepodlegające niniejszemu obowiązkowi. Nie podlegają wymienionemu na wstępie obowiązkowi, również umowy o podwykonawstwo, których przedmiotem są dostawy dotyczące materiałów składowych mas bitumicznych oraz dostawy paliw. Wyłączenia, o których mowa w zdaniach poprzednich, nie dotyczą umów o podwykonawstwo o wartości większej niż 20 000 zł brutto.”

Pytanie 6

Dot. § 12 ust 12 wzoru umowy.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza wnoszenie zabezpieczenia przez Podwykonawców przelewem na konto Wykonawcy. W przeciwnym wypadku spowoduje to powstanie ryzyka po stronie Wykonawcy w przypadku, który bardzo często występuje w rzeczywistości gospodarczej, gdy Podwykonawca nie jest w stanie pozyskać odpowiedniej gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej. W takiej sytuacji niemalże jedynym możliwym zabezpieczeniem należytego wykonania umowy jest wniesienie zabezpieczenie w wyżej opisanej formie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopisuje w § 12 ust. 12 Umowy zdanie:

„Za zgodą Zamawiającego dopuszcza się wniesienie zabezpieczenia poprzez wpłatę na rachunek Wykonawcy przed zawarciem umowy z podwykonawcą.”

Pytanie 7

Dot. § 15 ust 4 wzoru umowy.

Zgodnie z Art. 150 znowelizowanej ustawy Pzp, Wykonawca ma prawo wnieść zabezpieczenie na okres 5 lat z zobowiązaniem do jego przedłużenia. W związku z tym, że Zamawiający przewiduje możliwość zaoferowania przez Wykonawcę okresu rękojmi na 7 lat, prosimy o dostosowanie powołanych powyżej zapisów SIWZ i Umowy do zapisów ustawy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający respektuje zapis art. 150 Ustawy Pzp i pozwala wnieść zabezpieczenie na okres 5 lat z zobowiązaniem do jego przedłużenia. Niezależnie od formy wniesienia zabezpieczenie musi obejmować cały okres rękojmi, którego bieg w przypadku wystąpienia wad stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym rozpoczyna się od daty potwierdzenia ich usunięcia.